
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

Determinazione n. 4129 / 2024      PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

Prot. Corr. 16-10/7-24-11 (24015)

OGGETTO: convenzioni per la messa a disposizione, a favore del Comune di 
Trieste, di posti - bambino presso i nidi d'infanzia privati  Il  Bianconiglio e  La 
Torre  delle  Favole per  il  triennio  scolastico  2023/2026.  Modifica  della 
distribuzione del numero di posti per l'a.s. 2025/2026. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che

• con  atto  n.  217/2023 del  Registro  Scritture  Private  dd.  08.11.2023,  è 
stata stipulata una convenzione con  Le Coccinelle Società Cooperativa 
Sociale per la messa a disposizione, a favore del Comune di Trieste, di n. 
6  posti-bambino  presso  il  nido  d'infanzia  Il  Bianconiglio, gestito  dalla 
suddetta Cooperativa, per il triennio scolastico 2023/2026;

• con  atto  n.  218/2023 del  Registro  Scritture  Private  dd.  08.11.2023,  è 
stata  stipulata  una  convenzione  con  la  medesima  Cooperativa  per  la 
messa  a  disposizione,  a  favore  del  Comune  di  Trieste,  di  n.  9  posti-
bambino  presso  il  nido  d'infanzia  La  Torre  delle  Favole,  gestito  dalla 
Cooperativa stessa, per il triennio scolastico 2023/2026;

Dato atto che, con pec dd. 18.10.2024, conservata agli atti, è stato chiesto allo 
scrivente  Servizio  di  modificare  come segue la  distribuzione  del  numero  di 
posti-bambino fra i due nidi d'infanzia di cui sopra, per l'a.s. 2025/26:

• n. 9 posti presso il nido d'infanzia Il Bianconiglio
• n. 6 presso il nido    d'infanzia La Torre delle Favole;

Determinazione n. 4129 / 2024



.

Verificato che la suddetta modifica non comporta alcun disservizio per l'utenza;

Richiamate

• la  Deliberazione Consiliare  n.  59  del  13 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;

• la  Deliberazione Consiliare  n.  61  del  19 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi 
di legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con 
modificazioni in L. n. 113/2021 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 4674 del 19.12.2023, con la 
quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa 
Appalti e Gestione di Terzi;

Attestato  che la  sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 
241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'art.16 del D.L.gs n. 
36/2023;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000    e l'art. 131 dello Statuto comunale in 
ordine alla competenza
dell'adozione del presente provvedimento;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

1. di dare atto che, nell'anno scolastico 2025/2026, i posti-bambino messi a 
disposizione  del  Comune  di  Trieste  presso  i  nidi  d'infanzia  privati Il  
Bianconiglio e La Torre delle Favole saranno rispettivamente n. 9 e n. 6.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

(dott.ssa Emilia Patriarca)

Determinazione n. 4129 / 2024



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4129 / 2024



 Atto n. 4129 del 13/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMILIA PATRIARCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/11/2024 15:53:49


